
UCHWAŁA NR X/79/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz.506), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 
1669,1693, 2245, 2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303, 326 i 534), art. 1 ust. 1, art. 9 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1878) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51 ust 1-4, art. 51a ust. 1 i 2 i art. 51c ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 
2354 i 2529 oraz z 2019 r. poz. 271) w uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/178/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Inowrocławiu,wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dom jako ośrodek wsparcia, wykonywać będzie zadania zlecone gminie 
w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób przewlekle psychicznie chorych, 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych.”;

2) w załączniku do uchwały:
a) w § 2 ust. 2 otrzymnuje brzmienie:

„2. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu, który wykonywać będzie 
zadania zlecone gminie w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób 
przewlekle psychicznie chorych, z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.”,

b) uchyla się § 6, § 7 i § 9.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 5EF14C83-1F50-4E4E-B04C-67C9B8F55948. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/79/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm) do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminę należy prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zgodnie z art. 51 ust. 4 tej ustawy, ośrodkiem wsparcia dla osób, które ze względu na 
wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych, może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Ośrodkami wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi są m.in. 
środowiskowe domy samopomocy (art. 51a ww. ustawy).

Środowiskowy Dom Samopomocy w Inowrocławiu został utworzony na podstawie 
uchwały nr XIV/178/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2011 r.

Konieczność zmiany uchwały jest spowodowana zmianą przepisów rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r.  Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.), która weszła w życie 
z dniem 11 stycznia 2019 r.  Nowelizacja § 3 ust.1 pkt 2 rozporządzenia polega na zmianie 
nazewnictwa dotyczącego osób, dla których przeznaczone są środowiskowe domy 
samopomocy typu „B”. W poprzednim stanie prawnym ww. przepis stanowił, że domy typu 
„B” są przeznaczone dla osób upośledzonych umysłowo, natomiast po zmianie 
rozporządzenia, która została opublikowana w Dzienniku Ustaw z 2018 r. pod poz. 2411, 
używane jest określenie „osoby z niepełnosprawnością intelektualną”.

Zmiana spowodowana ww. nowelizacją dotyczy § 1 ust. 2 uchwały oraz § 
2 ust. 2 Statutu Domu, który jest załącznikiem do uchwały.

Z uwagi zaś na brzmienie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.) zaszła potrzeba uchylenia § 6, § 7 i § 
9 Statutu Domu.

Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 5EF14C83-1F50-4E4E-B04C-67C9B8F55948. Podpisany Strona 1 z 1




